Estado do Amazonas através do Tribunal de Contas do Estado 
do Amazonas e a PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S.A; 
03.Espécie: Aditivo de Prorrogação de Prazo e Valor a Convênio; 
04.Objeto: Cessão de servidores; 

05.Prazo: 12 (doze) meses 
06.Valor Global R$ 611.276,09 (seiscentos e onze mil, duzentos e setenta 
e seis reais e nove centavos), sendo para esse exercício de 2015 sendo R$ 
458.457,06 ( quatrocentos e cinquenta e oito  mil  quatrocentos e cinquenta 
e sete  reais e seis centavos) para o presente exercício, ficando R$ 
152.819,01 (cento e cinquenta e dois mil oitocentos e dezenove reais e um 
centavos)  para o próximo exercício financeiro. 
07. Valor Mensal: R$ 50.939,67 (cinquenta mil novecentos e trinta e nove 
reais e sessenta e sete centavos) 
08.Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
01.122.0056.2126.0001; Natureza da Despesa: 31909601– Pessoa 
Jurídica; Fonte de Recurso: 100,  
09.Empenho: Nota de Empenho no. 519 de 01/04/2015, no valor de R$ 
458.457,06 (quatrocentos e cinquenta e oito  mil  quatrocentos e cinquenta e 
sete  reais e seis centavos) ficando R$ 152.819,01 (cento e cinquenta e dois 
mil oitocentos e dezenove reais e um centavos)  para o próximo exercício 
financeiro. 

Manaus, 01 de abril de 2015. 

FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 
Secretário-Geral de Administração do TCE/AM 

Portaria SG-FC n° 25/2015, de 08 de maio de 2015 

O Secretário Geral do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, no

[...]

TCE/TRIBUNAL PLENO, que ao apreciar o Recurso de Revisão interposto 
pelo Sr. Evandro Rodrigues de Moraes, Assessor Jurídico da Prefeitura de 
Coari, aposentado, esta Corte de Contas, decidiu, à unanimidade, tornar 
sem efeito a parte da decisão que aplicou multa no valor de R$ 6.453,41 
(seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e um centavos), 
uma vez que esta encontra-se em desconformidade com a Resolução nº 
04/02-TCE/AM e aplicar-lhe multa no valor de R$4.384,12 (quatro mi, 
trezentos e oitenta e quatro reais e doze centavos) a Vossa Senhoria e à 
Sra.

[...]

nº738/2014-TCE/TRIBUNAL PLENO, que ao apreciar o Recurso de Revisão 
interposto pelo Sr. Evandro Rodrigues de Moraes, Assessor Jurídico da 
Prefeitura de Coari, aposentado, esta Corte de Contas, decidiu, à 
unanimidade, tornar sem efeito a parte da decisão que aplicou multa no 
valor de R$ 6.453,41 (seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e 
quarenta e um centavos), uma vez que esta encontra-se em 
desconformidade com a Resolução nº 04/02-TCE/AM e aplicar-lhe multa 
no valor de R$4.384,12 (quatro mi, trezentos e oitenta e quatro reais e 
doze centavos) a Vossa Senhoria e ao Sr.